ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 16 de Maio de 2023.

PORTARIA N& DP 00020/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação ns DP00020/2023, que objetiva: Contratação de serviços de locação de
imóvel no Município de São José de Piranhas/PB, para fins de instalação do "espaço para feira livre de animais",
atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente de São José de
Piranhas - PB; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na
Lei Federal nS 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de:

- ESPÓLIO DE MARIA ILCLÉIA GOMES DE SOUSA NEVES.

089274804-49

Valor: R$ 16.800,00

Publique-se e cumpra-se.

ANDOV^L VIEIRA LINS
refeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:14. Validação: A399.1C5E.8F40.DE65.FD35.2DE4.8BCB.B07F.
Ratificação. Doc. 65811/23. Data: 19/06/2023 10:36. Responsável: Helder de L. Freitas.

19

19

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 16 de Maio de 2023.

PORTARIA NS DP 00020/2023-01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação ns DP00020/2023, que objetiva: Contratação de serviços de
locação de imóvel no Município de São José de Piranhas/PB, para fins de instalação do "espaço para feira livre de

animais", atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente de São
José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente fundamentados na Lei

Federal n? 8.666, de 21 de Junho de 1993, a:

- ESPÓLIO DE MARIA ILCLÉIA GOMES DE SOUSA NEVES.

089274804-49

Valor: R$ 16.800,00

Publique-se e cumpra-se.

AL VIEIRA LINS

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:14. Validação: A399.1C5E.8F40.DE65.FD35.2DE4.8BCB.B07F.
Ratificação. Doc. 65811/23. Data: 19/06/2023 10:36. Responsável: Helder de L. Freitas.

20

20

ESTADO DA PARAÍBA

SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB

DIÁRIO DO TEMPO
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

CRIADO PELA LEIN"" 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977
São José de Piranhas, em 17 de Maio de 2023 - EDIÇÃO EXTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N« DV00020/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n° DP00020/2023, que objetiva: Contratação de serviços
de locação de imóvel no Município de São José de Piranhas/PB, para fins de
instalação do "espaço para feira livre de animais", atendendo as demandas da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente de São
José de Piranhas - PB; RATiFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: ESPÓLIO DE MARIA ILCLEIA GOMES DE SOUSA NEVES - R$
19.200,00.

São José de Piranhas - PB, 16 de Maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N^" DV00021/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n° DP00021/2023, que objetiva: Contratação de serviços
de locação de imóvel no Município de São José de Piranhas/PB, para fins de
instalação da "Garagem Municipal", atendendo as demandas da Secretaria
Municipal de Transportes de São José de Piranhas - PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ESPÓLIO DE MARIA
ILCLÉIA GOMES DE SOUSA NEVES - R$ 19.200,00.

São José de Piranhas - PB, 16 de Maio de 2023.
SANDOVAL VIEiRA LINS

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DP00020/2023. OBJETO: Contratação
de serviços de locação de imóvel no Município de São José de Piranhas/PB,
para fins de instalação do "espaço para feira livre de animais", atendendo as
demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio
Ambiente de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
X, da Lei Federai n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente.
RATIFiCAÇAO: Prefeito, em 16/05/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DP00021/2023. OBJETO: Contratação
de serviços de locação de imóvel no Município de São José de Piranhas/PB,
para fins de instalação da "Garagem Municipal", atendendo as demandas da
Secretaria Municipal de Transportes de São José de Piranhas - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federai n® 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Transportes.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 16/05/2023.

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:14. Validação: A399.1C5E.8F40.DE65.FD35.2DE4.8BCB.B07F.
Ratificação. Doc. 65811/23. Data: 19/06/2023 10:36. Responsável: Helder de L. Freitas.

21

21